中小･小企業のための

簡単な経営プラン策定

セミナ－開催のご案内

政府では、活況を地方へと広げるため、「地方への好循環拡大に向けた緊急経済対策」にて、

小規模事業者（※ 常時使用従業員数がサービス・商業：原則５人以下、製造業他：２０人以下）が

より多く活用できるよう、その支援施策に対し、過去最大級の予算案を閣議決定しました。

 消費税率アップ後、厳しい経営環境に負けないよう新たな拡販を計画する企業が『補助金』や

『低利融資』などを申し込む際、今や『経営計画』の策定が前提条件となってきております。

 企業の新たな拡販を資金面で直接支援する『小規模事業者持続化補助金』をはじめ、年度末

の来たるべき時期に合わせ、プラン策定ポイントに関するセミナーを下記の通り開催致します。

 なお、本セミナー受講者には、後日、個別相談を予定につ

き、多数ご参加ください。

（※）上記補助金の公募など、具体的なスケジュールは未定。

日 時：２月２６日（木）午後６時３０分～８時３０分

会 場：亀山商工会館

対 象：小規模企業の代表者など､企業経営に関する方

講 師：(同)地域創造研究所 代表社員 松本圭史 様

内 容：＊自社と顧客市場(相手)の現状分析

      ⇒経営方針を踏まえ､新拡販事業をプラン化

    ※ 小規模事業者持続化補助金の申請をイメージし、自社の経営計画書をご策定頂きます。

参 加：無料

☆ 受講希望の方は下記申込書にて２月２０日（金）までに亀山商工会議所へお申込みください。

亀山商工会議所（TEL：0595-82-1331、FAX：0595-82-8987）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・(必要事項をご記入のうえ､切らずにそのままお送り下さい)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

亀山商工会議所 行   『2/26 経営プラン策定セミナー 参加申込書』

（ＦＡＸ：８２－８９８７）

住 所  電 話 (      )    ―

事 業 所 名  Ｆ Ａ Ｘ (      )    ―

代表者氏名

受講者氏名

※ご記入頂きました個人情報は、本事業の他、当事務局からの連絡・情報提供等、関連事業に利用させて頂きます｡

＊自社の経営を見直したい

＊新事業を展開したい

＊新たな拡販補助金等

  施策活用したい など…